4

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области 21.01.2021г.
[bookmark: _GoBack]Государственный регистрационный № RU675183062021001

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2020г.                                                                     № 18

О внесении изменений в Устав Катынского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области

В целях приведения Устава Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 31 марта 2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Совет депутатов Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Катынского сельского поселения от 01 ноября 2005 года № 9 (в редакции решений Совета депутатов Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 15.05.2006 № 8, от 08.05.2007 № 10, от 21.05.2008 № 15, от 29.04.2009 № 21, от 04.05.2010 № 23, от 21.06.2010 № 32, от 24.05.2011 № 23, от 02.02.2012 № 1, от 10.01.2013 № 1, от 02.09.2013 № 22, от 14.05.2014 № 14, от 22.01.2015 № 1, от 19.01.2016 № 1, от 22.08.2016 № 16, от 31.05.2019 №14) следующие изменения:

1) Абзацы 16, 18, 27 части 4 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«деревня Козьи Горы»;
«деревня Красная Горка»;
«деревня Шоссейный Дом».
2) часть 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Изменение границ сельского поселения, преобразование сельского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и областным законом от 19.12.2019 №139-з
«Об административно-территориальном устройстве Смоленской области».».
3) часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
4) статью 25 дополнить пунктом «в» следующего содержания:
«в) депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность
которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».
5) часть 6.1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«6.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
6) пункт 4 части 2 статьи 27.1 Устава изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
7) в части 7 статьи 28 Устава:
а) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4) осуществление полномочий в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
б) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
в) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме;»:
г) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
д) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами;»;
е) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
ж) пункт 37.1 изложить в следующей редакции:
«37.1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
з) пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
к) пункт 40 исключить;
л) пункт 59 изложить в следующей редакции:
«59) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Катынское сельское поселение
Смоленского района Смоленского области                                        В.Э.Трусов